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Hausanschrift
Sport- und Erholungspark 35
15344 Strausberg

Preisliste 2024

Herbergen

Preis/ÜN/Gast
März–Okt

Preis/ÜN/Gast
Nov–Feb

Zimmer mit Du/WC 26,00 € 24,00 €

Standardzimmer 21,00 € 19,00 €

Einzelzimmerzuschlag   5,00 € 5,00 €

Mobil übernachten
Wohnmobil/Zelt  8,00 €

Servicepauschale   6,00 € pro Person

In der Servicepauschale werden alle Kosten zusammengefasst, die neben 
den Übernachtungskosten mit dem Aufenthalt in unseren Herbergen in 
Verbindung stehen, u.a. auch die Kosten für die Endreinigung der Unterkunft, 
den Wäscheservice sowie die Buchungsgebühr.

Gruppenermäßigungen

ab 16 Personen 1 Freiplatz

21–35 Personen 2 Freiplätze

ab 36 Personen 3 Freiplätze

Die Freiplatzregelung gilt ab 3 Übernachtungen, wobei ein Freiplatz einem 
Platz im Standardzimmer entspricht.

Verpflegung optional

Außer Haus
Preis/Person/
Grillabend

Kinder bis 6 Jahre

6–10 Jahre

ab  4,95 € 

11–15 Jahre ab   9,15 €

Besonderheiten nach Vereinbarung

ab 10,25 €

ab 7,00 €

ab 8,25 €

ab 9,20 €

Die gastronomische Versorgung in unserem Sportpark wird über „Das 
ParkHaus“ angeboten. Wir nehmen Ihre Wünsche zur Verpflegung gern auf 
und geben diese weiter. Die individuelle Abstimmung von Besonderheiten 
erfolgt bitte jedoch direkt mit unserem Partner.

Handlingfee

Sportstätteneinrichtung 95,00 € pro Buchung

Wässerung zusätzlich 15,00 € pro Tag

Nutzung Grillplatz

Preis/Nutzung

für Gastgruppen 35,00 €

für Fremdnutzer 75,00 €

zzgl. Nutzung Lagerfeuer inkl. Holz 25,00 €

Nutzung Sportanlagen

Preis/Stunde

TLH, Jahn-, Judo-, Grube-Halle 35,00 €

SH 35, KF 15 x 30 m 40,00 €

SH 35, GF 45 x 30 m 95,00 €

Rasenplatz-Kleinfeld 28,00 €

Rasenplatz-Großfeld 38,00 €

Kunststoffplatz 25,00 €

Kunstrasenplatz 38,00 €

LA-Anlagen (Basisausstattung) 30,00 €

Beachvolleyballfeld 25,00 €

, 
Ermäßigungen ab 4 Stunden und 8 Stunden Nutzungsdauer. Ausgenommen 
sind die TLH, Jahn-, Judo- sowie Grube-Halle.

Nutzung Konferenzräume

Preis/Stunde

SH 35 Konferenzraum (20-50 Plätze) 35,00 €

SH 35 Halle (max. 250 Personen) 95,00 €

Haus 6 Konferenzraum (40 Plätze) 30,00 €

Haus 6 Konferenzraum (25 Plätze) 25,00 €

Judohalle Konferenzraum (40 Plätze) 30,00 €

Unsere Konferenzräume sind vielseitig nutzbar für Tagungen, Workshops 
und Weiterbildungen. Die Mindestbuchungsdauer beträgt zwei Stunden. Eine 
Ausleihe von Technik und Zubehör ist gegen Gebühr möglich.

Umkleide/Duschen    Stunde  10,00 € Tag  65,00 €

Outdoor-Gym    Tag  4,00 € Monat  30,00 €

Laufkarte    Monat  10,00 € Jahr  40,00 €

Special Kombiticket 
Outdoor-Gym und Laufkarte

   Jahr  240,00 €
ab  7,70 € 

Einzelleistungen
Preis/Person/
Mahlzeit

Ausweis aller angegebenen Preise erfolgt brutto, d. h. inklusive gesetzlicher Mwst.

Erw./ab 16 Jahre




